
  Администрация Долганского сельсовета 

Крутихинского района Алтайского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

 

 

«20» апреля 2023 г.        № 23      с. Долганка 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Долганского сельсовета  

за 1 квартал  2023 года 

 

В соответствии с ч. 5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, ст. 51 Устава муниципального образования Долганский 

сельсовет Крутихинского района Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за I квартал  

2023 год по доходам в сумме 465256,49рублей, расходам  474299,98рублей по 

следующим показателям: 

-исполнение бюджета Долганского сельсовета за I квартал 2023года по 

доходам согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

-исполнение бюджета Долганского сельсовета по расходам за I квартал 2023 

год согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

-исполнение бюджета Долганского сельсовета по источникам покрытия 

дефицита бюджета за I квартал 2023 года согласно приложению 3 к 

настоящему постановлению; 

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст.45 

Устава муниципального образования Долганский сельсовет Крутихинского 

района Алтайского края и разместить на официальном сайте администрации 

Долганского сельсовета  Крутихинского района Алтайского края. 

 

 

 

Глава сельсовета        С.И. Фомакин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                       Приложение 1 к постановлению от 20.04.2023 № 23 

 

Отчет об исполнении бюджета Долганского сельсовета  

по доходам за I квартал 2023 год 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации  

Наименование показателя План на 

2023 год 

 

Исполнение 

за I квартал 

2023 года 

% 

исполнения 

 НАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1791700, 00 75330,49 4,2 

10102000010000110 Налог на доходы 

физических лиц 

77100,00 6273,95 8,1 

10503000010000110 Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

253100,00 

 

48043,38 18,9 

10601030100000110 Налог на имущество 

физических лиц 

165000,00 779,46 0,5 

10606000000000110 Земельный налог 1295500,00 20233,70 1,6 

10804020100000110 Госпошлина 1000,00 0,00 - 

 НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

172600, 00 59771,00 34,6 

11105025100000120 Доходы, получаемые в 

виде арендной платы, а 

также средства от 

продажи права на 

заключение договоров 

аренды земли, 

находящиеся в 

собственности поселений 

(за исключением 

земельных участков 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

134000,00 50357,00 37,6 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося 

в оперативном 

управлении органов 

управления сельских 

поселений  

37600,00 9414,00 25,1 

11602020020000140 Штрафы 1 000,00  0,00- 

 ИТОГО ДОХОДОВ 1964300,00 135101,49 27,1 

 Поступления из 

районного бюджета, 

всего 

1218700,00 330155,00 27,1 

 в том числе:    

 Дотация, в том числе: 887000,00 230000,00 25,9 

20216001100000150 - на выравнивание уровня 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных районов 

887000,00 230000,00 25,9 

 Субвенции на 

выполнение 

105700,00 26400,00 25,0 



полномочий органов 

местного 

самоуправления: 

 

 

20235118100000150 

-субвенция на 

осуществление 

полномочий по 

первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

 

105700,00 

 

 

26400,00 

 

 

25,0 

 

 

 

20240014100000150 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных 

районов на 

осуществление  части 

полномочий по  

решению вопросов  

местного значения  в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями, в том 

числе: 

 

 

 

226000,00 

 

 

 

73755,00 

32,6 

 -участие в организации 

деятельности по 

утилизации, захоронению 

твердых коммунальных 

отходов на территории 

поселения 

70 000,00 0,00  

 -предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения 

35000,00 0,00 - 

 -организация и 

осуществление 

мероприятий по 

территориальной обороне 

и гражданской обороне, 

защите населения и 

территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера; 

1 000,00 0,00 - 

 -организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения 

20 000,00 0,00 - 

 -капитальный ремонт и  

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования 

100 000,00 73755,00 32,6 

 Всего доходов 3183000,00 465256,49 14,6 

 

 

 



                                                               

Приложение 2 к постановлению от 20.04.2023№ 23 

 

Отчет об исполнении бюджета Долганского сельсовета по расходам за I квартал 2023год 

(рублей) 

Наименование 

 

План на 2023 

год 

Исполнение 

за I квартал 

2023года 

% 

исполн

ения 

01.Общегосударственные расходы, в том числе: 2501680,08 374144,98 14,9 

-содержание главы сельсовета  503100,00 127458,60 25,3 

-содержание администрации сельсовета 1998580,08 246686,38 12,3 

02.Национальная оборона 105700,00 26400,00 25,0 

-мобилизационная и вневойсковая подготовка 105700,00 26400,00 25,0 

03. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

36000,00 0,00  

- ГО  1 000,00 0,00 - 

- ЧС 35000,00 0,00 - 

04. Дорожное хозяйство 100 000,00 73755,00 73,7 

- дорожное хозяйство 100 000,00 73755,00 73,7 

05.Жилищно-коммунальное хозяйство 90000,00 0,00  

- организация и содержание мест захоронения 20 000,00 0,00 - 

-сбор и удаление твердых отходов 70000,00 0,00  

08.Культура, кинематография 578000,00 0,00  

-  Учреждения культуры 260000,00 0,00  

-межбюджетные трансферты 318000,00 0,00  

Всего расходов 3411380,08 474299,98 13,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            



Приложение 3 к постановлению от. 20.04.2023 № 23 

 

Отчет об исполнении бюджета Долганского сельсовета по источникам  

финансирования дефицита бюджета  за Iквартал 2023 год 

                                                                                                                            (рублей) 

Код Наименование План  Исполнение 

 Источники  финансирования дефицита 

бюджета Подборного сельсовета 

бюджета 228380,08 

 

 

-9043,49 

01 05 0000 00 0000000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета  

228380,08 

 

 

-9043,49 

 


